SENTENTIA.

Si potentes sic tractarent eos, qui ipsis mortem
 aut malum inimicorum, tanquam rem lætam, nun-
 tiant, ut Amalechitam hunc, tractavit David: aut si sal-
 tem huiusmodi nuncios adversarentur: minus aude-
 rent assentatores.

NATHAN. 2. Reg. 12.

G

ARGV.

98 **DIALOG. SACRORVM.**
ARGVMENTVM.

Nathan Dauidem iussu Iouæ, ficta ad rem narrati-
one simili, ita prudenter adulterii homicidiiq; arguit,
vt ipse Dauid contra semetipsum ferat sententiam.

Nathan, Dauid.

DAuid, tuo homines erat in quadam vrbe, alter
diues, alter pauper. Diues ouibus & capris, bo-
busq; abundabat: pauper vnã omninò habebat ouic-
ulam, à se emptam & altam, quæ adoleuerat vnã
cum ipso & liberis eius, vessebatur eodem cibo cum
eo, bibebat eandem potionem, quiescebat in sinu eius:
breuiter, erat ei pro filia. Ad illam autem diuitem
venit quidam hospes, quem accepturus, præteritis pe-
coribus suis, ouiculam illam pauperis mactauit. DA.
Per Iouam immortalẽ, dignus est morte, qui fecit
istud: ouemq; certè quadruplo pensabit, qui tantum
facinus committere non dubitauerit. NA. Tu ille es,
Dauid, Deus creauit te regem Israelitarum, teq; li-
berauit ex manu Sauli: tibi tradidit domum Domi-
ni tui, & vxores, quas complecteris: tibi Israelita-
rum, tibi Iudeorum familiam dedit: alia atq; alia
insuper daturus, si ea non satis essent. Et tu contempto
eius præcepto Vriam Hetteum Ammonitarum telis
obiectum indignissimè trucidasti, eiusq; vxorem, nul-
la Iouæ habita ratione, in matrimonium duxisti. Ob
quæ flagitia nunquã à tua domo aberit clades. Nam
Deus constabit tibi malum domesticum: tuasq; vxo-
res te vidente alteri tradet, qui cum eis luce palàm
congregietur. Tu quidem occultè fecisti, sed ipse id fa-
ciat

ciat

ciet in luce, atq; in oculis omnium Israelitarum. *Da.*
Peccaui in Deum. NA. Deus quoq; remittit ille qui-
 dem tibi peccatum, neq; ob id morieris. Sed quia i-
 sta re inimicis Iouæ occasionem maledicendi dedisti,
 filius, qui tibi natus est, morietur. Hæc me tibi pun-
 giare iussit Deus.

SENTENTIA.

Callidè reprehendendi sunt potenter. Qui alterum
 damnat, seipsum damnat, si similia committit. Nihil
 est tam rectum, quin detegatur. Si peccatum tuum res-
 cisci non vis, peccare noli.

THECVANA. 2. Reg. 14.

ARGVMENTVM.

Thecuana fœmina à Ioabo sobornata oratione te-
 sta atq; figurata impetrat à Danide reuocationem Ab-
 salomi eius filij ob fratricidium profugi.

Mulier Thecuana, Dauid, Ioabus.

Fidem tuam, ô Rex. *D.* Quid mali habes? *M.* Mu-
 lier sum deserta, & viduata viro, cui superstites
 fuerant duo filij: ij cum rari fortè inter se contende-
 rent, nec esset, qui litem dirimeret, cecidit alter al-
 terum, eumq; morte mulctauit. Nunc vniuersa me
 familia vrget poscens ad necem eum, qui superest,
 ob interitum fratrem, cupiensq; perdere vnicum
 heredem parentum: & quod mihi misera lucis su-
 perest (quod certè est perexiguum) extinguere, meiq;
 viri nomen memoriãq; prorsus à rerum natura